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der kun er liden, sor ikke at sige ingen, Fare 
for, at den i Virkeligheden skulde komme til; 
at tynge paa Statskassen; der er i alt Fald ii 
mine Tanker ikke større Sandsynlighed derfor, 
end at den forøgede Rentegaranti, som man 
dog vil sorpligte sig til at overtage ligeoverfor 
det sjcellandske Selskab for det fulde Beløb, vil 
gjøre det. Naar det ærede Medlem for Kjø- 
benhavn (Steen) har formeent, at en saadan 
Garanti for Halvdelen af Anlægscapitalen ikke 
vilde have Noget kat betyde, troer jeg, han 
feiler; men, dersom den er betydningsløs, er 
der jo heller ikke nogen Fare for, at Nogen 
skulde attraae den. Det forekommer mig dog, 
at det vil kunne have sin Betydning for et 
Selskab, der skal anvende en stor Capital paa 
Bygning af en Jernbane, iforveien at vide 
fig sikker paa, til hvilken Priis det kan an- 
bringe omtrent Halvdelen af de Papirer, det 
behøver til Anlæget, hvad det ellers ingenlunde 
kunde være vis paa. Den mere faste og be- 
stemte Cours, der altid er og maa være paa 
et af Staten garanteret Papir, forekommer mig 
at være en betydelig Hjælp for et Selskab, som 
skal være sikkert paa i Løbet af et Par Aar at 
tilveiebringe en betydelig Capital. 

Det Undercendritigssorslag der under Ltr. B. 
er stillet til Forslaget» under Nr. 4, og som, 
saavidt jeg erindrer, kommer igjen i en anden 
Form paa et andet Sted paa Mndrmgsfors 
slagslisten, gaaer ud paa, at Staten skulde være 
berettiget til at opsige Ringsted-Vordingborg 
Banen med eet Aars Varsel imod at erstatte 
Selskabet den beviislig paa dette Anlæg an홢- 
vendte Capital. Det ærede Medlem for Ma- 
ribo Amts 2den Valgkreds (Frederiksen) be- 
mærkede, at dette Forslag maatte være meget 
fordeelagtigt for Selskabet, og at det i alt Fald 
ikke kunde medføre noget Tab for det, men jeg 
mener tvertimod, at det indeholder et Vilkaar, 
som Selskabet ikke ret vel kan gaae ind paa, 
thi det er indlysende, at dette til den Tid, 
Opsigelsen skeer, ikke kan være sikkert paa for 
den beviislig anvendte Anlcegscapital atkunne ind - 
frie de Actiebreve og Obligationey som det har 
ndstedt for at bygge Banen, og i saa Tilfælde 
ville de Actiebreve og den Prioritetsgjcely som 
ikke ere indfriede ved den af Regjeringen ud- 
betalte Capital, komme til at hvile paa Resten 

af Banen. Det forekommer mig , at man 
ligeoverfor dette Stykke af Baner: billigviis 
maa indrømme de samme Jndfrielsesvilkaarz 
som ellers gjælde for den øvrige Deel af den 
sjællandfke Bane. 홢 

Til Slutning skal jeg udtale det Ønske, at 
denne Lov ikke alene maa blive tilendebragt i denne 
Samling, men at den ogsaa maa blive tilende- 
bragt i en saadan Form, at man kan være 
nogenlunde rolig for, at den kan finde en M i -  
tisk Anvendelse, men jeg frygter meget for, at 
dette ikke vil blive Tilfældet, dersom man føl- 
ger Fleertallets principale Forslag. Saavel 
den ærede Ordfører som et andet æret Vind- 
lem af Fleertallet have allerede erkjendt, at de 
senest fremkomne Tilbud om at bygge en Bane, 
udgaaende fra Kjøbenhavn over Kjøge, Nestved 
og videre over Øerne, ikke vare saaledes, at 
man turde gjøre Regning paa, at de, der havde 
gjort Tilbudene, vilde kunne gjennemføre dem. 
Jeg frygter meget for, at man, dersom man 
vedtager Fleertallets principale Forslag, inæfte 
Samling vil staae paa det samme Punkt, hvor- 
paa man nu staaer, med Hensyn til Anlæget af 
en Sydbane, det vil sige, at man endnu en- 
gang har givet en Lov, som sandsynligviis ikke 
vil faae nogen praktisk Anvendelse. Jeg maa 

straffe, at Loven giver Regjeringen en alminde- 
lig Bemyndigelse til at meddele Concession til 
Bygning af en Sydbane, selvsolgelig under 
visse Vilkaar, hvorom Regjeritigen og Reprcess 
sentationen blive enige, men at man ikke be- 
stemt binder Regjeringen til kun at maatte give 
Concession til en Øst- og Sydbane. Jeg har 
allerede tidligere udtalt, og jeg skal gjentage 
det, at jeg helst ønsker, at Banen maa blive 
saavel en Øst- som en Sydbane; i Mangel 
deraf ønsker jeg, at den maa blive en Sydbane 
uden tillige at blive en Østbane, og kun i 
Nødsfald, kun naar intet Andet kan opnaaes, sn- 
sker jeg, at den bliver et Stytle af en Syd- 
bane uden at gaae i østlig Sætning. 

O r d f o r e r e i t g  Ja,  endskjøndt den ærede 
Jndenrigsmtnister tildeels har udtalt sig imod 
Fleertallets principale Forslag, kan jeg dog ikke 
Andet end vedbllvende anbefale det til det høie 
Thing. Det er ganske sikkert Tilfældet, hvad 
der blev gjort opmærksom paa fra den ærede 


